

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1400xR24.	441	1,000	335,0000	335,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pneu 175 x 70 R 13	349	2,000	182,0000	364,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Arruela lisa milimetrica 5/16".	438	9,000	0,1000	0,90
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Parafuso sextavado ma 8.8 8x60.	438	9,000	1,5000	13,50
BARTZ & GARCIA LTDA	Conserto da fonte e troca das lâmpadas do monitor LG da bio	405	1,000	160,0000	160,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame recozido nº18	334	1,000	9,9000	9,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cadeado 30mm	341	2,000	13,7000	27,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	334	10,000	9,5000	95,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lajota cerâmica na cor bege	334	20,000	14,5000	290,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lajota ceramica na tonalidade cinza, c/dimensões minimas	351	80,000	16,5000	1.320,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 16 x24	334	1,000	9,9000	9,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rejunte cinza	351	20,000	2,8000	56,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rejunte na cor bege.	334	8,000	2,8000	22,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica cor branco fosco - lata c/18L.	300	1,000	151,0000	151,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica cor pérola fosco - lata c/18L.	300	2,000	209,0000	418,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATICA	Toner compativel Brother TN550/580/620/650	272	5,000	44,9000	224,50
CAT - RS - CENTRO DE APOIO TÉCNICO EM INSPEÇÃO	Serviço de vistoria e emissão da laudos nos veiculos escola		27,000	230,0000	6.210,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Condroflex 1,5g + 1,2g - cx c/30un.	265	4,000	175,7500	703,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Kombiglyza 2,5/1000mg c/ 60comp	338	1,000	134,6900	134,69
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg ( cx com 28 comp)	406	2,000	347,0500	694,10
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Tramadol 50mg c/ 10 comp	336	3,000	14,4300	43,29
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador preto externo 3/4.	356	1,000	1,2000	1,20
DANIEL J.S. DEMARI	Bucha curta redução 32mmx25mm.	283	1,000	0,8500	0,85
DANIEL J.S. DEMARI	Bucha curta redução 60mmx50mm.	355	2,000	3,1000	6,20
DANIEL J.S. DEMARI	Bucha longa redução 60x25mm.	357	1,000	3,6500	3,65
DANIEL J.S. DEMARI	Caps branco c/rosca 3/4".	283	1,000	1,2500	1,25
DANIEL J.S. DEMARI	Cola 75g p/ cano PVC	283	4,000	5,5000	22,00
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	350	3,000	5,4000	16,20
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	355	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	356	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	357	4,000	5,5000	22,00
DANIEL J.S. DEMARI	Cola PVC c/17g	350	1,000	2,7000	2,70
DANIEL J.S. DEMARI	Colar tomada 50 x 3/4"	356	1,000	13,9000	13,90
DANIEL J.S. DEMARI	Fio sólido 10 mm	350	1,500	4,2000	6,30
DANIEL J.S. DEMARI	Fita isolante alta fusão - 5mt	356	1,000	13,9000	13,90
DANIEL J.S. DEMARI	Joelho 90º soldavel 60mm.	354	1,000	10,1000	10,10
DANIEL J.S. DEMARI	Joelho água 32mm 90º	357	2,000	1,9500	3,90
DANIEL J.S. DEMARI	Lâmina serra ferro	350	1,000	4,7500	4,75
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa de madeira 100.	355	0,500	3,5000	1,75

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa n°60 para madeira	356	1,000	3,5000	3,50
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa p/madeira 60.	283	0,500	3,5000	1,75
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa p/madeira 60.	350	2,000	3,5000	7,00
DANIEL J.S. DEMARI	Luva água 25mmx1/2"	357	1,000	1,9000	1,90
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	283	3,000	3,8000	11,40
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	350	2,000	3,8000	7,60
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	356	5,000	3,8000	19,00
DANIEL J.S. DEMARI	luva agua 60mm.	355	2,000	7,2500	14,50
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável 32mm	283	1,000	2,2000	2,20
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável 32mm	350	2,000	2,2000	4,40
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável 32mm	354	2,000	2,2000	4,40
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável de 60mm	350	7,000	7,2500	50,75
DANIEL J.S. DEMARI	Pincel artistico 16.	350	1,000	4,1500	4,15
DANIEL J.S. DEMARI	Registro esfera soldavel 25mm	357	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	Tinta esmalte preto fosco - 225ml.	350	1,000	9,9000	9,90
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo água 25mm.	357	1,000	3,1000	3,10
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo água 60mm.	355	4,000	15,2500	61,00
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo p/água 50mm	350	2,000	11,7000	23,40
DANIEL J.S. DEMARI	União preto interno 1".	283	1,000	1,5000	1,50
DANIEL J.S. DEMARI	união soldavel 32mm	357	2,000	7,5000	15,00
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 10mx12mm	283	1,000	2,6000	2,60
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 10mx12mm	350	1,000	2,6000	2,60
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 12m x 10 mm	357	1,000	2,6000	2,60
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 18mm x 10m	356	1,000	3,7500	3,75
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto da impressora laser jet brother 8080dn,	271	1,000	390,0000	390,00
Everton Becker de Azevedo	Serviço de substituição do controlador de tempo/temperatura	281	1,000	1.100,0000	1.100,00
FÁBIO BORGES	Serviço de escavadeira hidraulica.	280	20,000	210,0000	4.200,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio de cobre 1,5mm (rolo c/ 100m)	346	1,000	68,0000	68,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável 50 mm	440	4,000	4,0500	16,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo soldável pvc 50mm	440	12,000	6,5000	78,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Sonda uretral n° 10		360,000	0,5500	198,00
GASTAL & LEITE LTDA	Cortinas verticais (persianas) de PVC liso medindo 240cm de	303	8,000	339,9800	2.719,84
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de 1000 folders,29.7 x 21cm,4x4 cores, A4	287	1.000,000	0,3700	370,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Calculadora de mesa em plástico, c/ no mínimo 12 digitos, a	302	1,000	15,0000	15,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho compativel HP CB435/436/CE285.	447	4,000	39,0000	156,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cola bastão c/36g.	302	5,000	4,8000	24,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC com chaveamento manual (110V	286	1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Grampeador tipo alicate em aço, grampo 26/6.	302	1,000	20,5000	20,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pilha AAA, 1,5V.	302	10,000	0,7000	7,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível com HP Q2612A 2K	273	5,000	49,0000	245,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensável p/manguera descascável	442	2,000	4,0000	8,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Cruzeta	266	1,000	68,3000	68,30
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Fêmea giratória jic 37	442	1,000	8,7000	8,70
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Fêmea giratória JIC 37 curvo 90	442	1,000	13,5000	13,50
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT-08 1/2	442	0,400	24,0000	9,60
ILDOMAR BRAHM	Serviço de retirar caixa de marchas p/ trocar kit de	284	1,000	640,0000	640,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Conjunto de mola gas sustentação cap.	404	2,000	562,4900	1.124,98
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Conjunto de Pino de aço sem rosca fixação	317	1,000	1.489,1200	1.489,12
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Elemento filtro de ar papel.	404	1,000	336,7200	336,72
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Elemento filtro de ar papel.	404	1,000	187,4000	187,40
José Antonio Schiavon	Suporte traseiro lado direito truk.	436	1,000	259,0000	259,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cubo carcaça tração lado esquerdo.	407	1,000	890,0000	890,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Borracha para carimbo autoentintado.	274	1,000	10,0000	10,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado - RECEBIDO	274	1,000	23,0000	23,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Argamassa AC-I de 20Kg (cimento cola interno).	352	20,000	7,6000	152,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Argamassa AC-II 20Kg (cimento cola externo).	335	8,000	16,0000	128,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa polida zincada 1/4".	340	25,000	0,0600	1,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave ajustável 8".	344	1,000	22,5000	22,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave combinada 25mm	344	1,000	23,0000	23,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte para ferro/inox 4.1/2".	342	10,000	2,5000	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Forro de PVC branco.	335	22,000	12,5000	275,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Grampo p/cerca 19x11mm	342	2,000	10,0000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Junta piso 5mm (espaçador plástico p/piso c/100un).	335	4,000	2,0000	8,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Junta piso 5mm (espaçador plástico p/piso c/100un).	352	4,000	2,0000	8,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpada eco halogena 70W.		1,000	4,5000	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Mangueira para jardim 1/2 x 2mm flexível		35,000	2,5000	87,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16"x60mm.	439	80,000	0,6000	48,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso telheiro 5/16"x110mmc/vedante.	335	60,000	0,4500	27,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta externa madeira 80cmx210cm c/marco de 12cm e ferragens	335	1,000	310,0000	310,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta interna madeira semi-oca 80cmx210cm c/marco de 12cm.	335	1,000	84,0000	84,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rebite 4,8cm x 12mm	340	50,000	0,1000	5,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Thinner c/ 900ml	342	5,000	10,5000	52,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Varão cortina - 1,50m		1,000	14,0000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Varão cortina - 1,50m		1,000	14,0000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Varão cortina - 2,50m		8,000	20,0000	160,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Serviço de recarga de cartucho toner CF 283A.		4,000	40,0000	160,00
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Dente Central JCB.	279	12,000	44,5000	534,00
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Dente lateral direito da JCB.	279	4,000	98,0000	392,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Dente lateral esquerdo JCB.	279	4,000	98,0000	392,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela pressão 3/4	267	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela trava para eixo catraca do freio.	308	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	277	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Cabo p/acionamento fechadura da porta lado esquerdo.	347	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Conjunto cruzeta coluna direção	308	2,000	139,0000	278,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia micro "V" A.C/D.H/ALT.	277	1,000	49,5000	49,50
NELMAR KICKHOFEL	Correia para comando do motor	277	1,000	49,9000	49,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	277	1,000	15,5500	15,55
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante para motor.	277	1,000	18,5000	18,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustível tipo original.	277	1,000	19,9000	19,90
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio dot 4 (500ml)	269	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo de mola 3/4x102x280mm.	267	1,000	33,0000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo plástico para forração	277	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo plástico para forração	347	2,000	1,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira curva 10mm	308	2,000	2,2000	4,40
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio traseiro	269	1,000	198,9000	198,90
NELMAR KICKHOFEL	Kit para trambulador do câmbio..	277	1,000	112,5000	112,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para hidráulico ATF.	309	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso sangrador cilindro de roda	269	1,000	15,0000	15,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso tipo soberbo 6.3x1,5mm.	347	2,000	0,3000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca para parafuso de roda	267	2,000	4,5000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca t/dupla 3/4	267	2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de desmontagem do cubo da roda tração para trocar ro	586	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar e recolocar cardans para trocar cruzetas	310	1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar forração e fechadura da porta para trocar	348	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar rodas traseiras lados D/E, trocar pastilh	270	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar correia e tensor do comando do motor, reti	278	1,000	350,0000	350,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar grampo de mola feixe dianteiro lado esquer	268	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Tensor correia do comando.	277	1,000	62,9000	62,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada HB 8 .	304	1,000	62,0000	62,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada HB 8.	305	1,000	15,0000	15,00
P.A.GUAZINA & CIA.LTDA.	Bucha bonze E. Dianteiro F28 - ref.9803.		1,000	39,0000	39,00
P.A.GUAZINA & CIA.LTDA.	Retentor gr. tração - ref. 8779.		1,000	58,0400	58,04
P.A.GUAZINA & CIA.LTDA.	Retentor tração - ref. 2149.		1,000	18,2000	18,20
P.A.GUAZINA & CIA.LTDA.	Rolamento tração 4x2 - ref.3684.		2,000	149,3300	298,66
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Mudas de flores da estação (cx c/15 un).	358	8,000	14,0000	112,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto de bebedouro		1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto de bebedouro	306	1,000	75,0000	75,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	312	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves		4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Instalação de gás em fogão.	307	1,000	130,0000	130,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de 01 conserto em bebedouro.	345	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de compressor odontológico.		1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de limpeza em ar condicionado.		1,000	40,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de manutenção split admiral 16000.	329	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de passe na barra da direção e confecção de duas bu		1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de regular presostato compressor de ar.		1,000	62,0000	62,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Pregabalina 75mg - cx c/30cp.	337	1,000	40,0000	40,00
ROMILDA HELING ROSA	Bateria/pilha alcalina de 9V.	343	2,000	12,9800	25,96
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Kit embreagem	275	1,000	2.483,4400	2.483,44
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Saco plástico branco 100lts - pct c/100un.	311	8,000	62,0000	496,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Saco plástico branco 50lts - pct c/100un.	311	10,000	27,0000	270,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia fina	333	3,000	105,0000	315,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	333	4,000	69,0000	276,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	353	3,000	69,0000	207,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra aço CA 60 d. 5,0mm c/12m.	333	12,000	9,1400	109,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra aço CA 50 d. 10,0mm c/12m.	333	12,000	34,2000	410,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra aço CA 50 d. 8,0mm c/12m.	333	12,000	22,5500	270,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bloco de vedação de barro, 9x14x19cm c/6 furo.	333	1.600,000	0,3500	560,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº 1	333	2,000	87,0000	174,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	333	25,000	29,6000	740,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	353	8,000	29,6000	236,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Corante para tinta , cor preto - 50ml.	301	10,000	2,8800	28,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lâmpada led 12W.	437	1,000	18,2100	18,21
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso sextavado 1/4" x 3 1/2".	339	25,000	0,6300	15,75
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 17x27	333	1,000	9,6800	9,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Roda forro branco em PVC.	333	20,000	4,7400	94,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tabua de pinus 30cmx270cmx1".	333	20,000	13,1400	262,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 2,44mx1,10mx6mm.	333	15,000	41,4400	621,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Treliça metálica em ferro 1/4" c/6m.	333	4,000	24,8000	99,20
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Anel Retentor	444	1,000	8,5500	8,55
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Elemento Filtrante	444	1,000	70,7000	70,70
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de ar condicionado	444	1,000	66,6600	66,66
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de combustível	444	1,000	35,3400	35,34
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo para carter.	444	1,000	41,7800	41,78
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante	445	5,000	42,5000	212,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de troca der óleo e revisão dos 110.000Km	446	1,000	270,0000	270,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Água sem gás - 1L 1/2.	585	1,000	2,5000	2,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Guardanapo de papel com 50 unidades	585	2,000	0,8500	1,70
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Refrigerante de 3.300L.	585	1,000	6,9900	6,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgados folhados (empada de frango, e folhado de goiabada).	585	80,000	0,3000	24,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgados fritos variados (coxinha, risóles, enroladinho de	585	240,000	0,3400	81,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Suco de abacaxi, embalagem 1 litro.	585	1,000	5,1500	5,15
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Suco de pêssego, embalagem 1 litro	585	1,000	5,1500	5,15
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Suco de uva, embalagem 1 litro	585	1,000	5,1500	5,15
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de troca de parabrisa	443	1,000	60,0000	60,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>41.221,43</b>